



PROGRAM: NORD-KYPROS 27 APRIL 2024

VANDRING PÅ NORD-KYPROS

ψ 7 frokoster, 3 lunsjer, 2 nistepakker og 7 middager inkludert

Dag 1

Avreise Norge, ankomst Larnaca og transfer

ψ Middag

Det er SAS som flyr oss til Larnaca. Det er beregnet sen ankomst, men vi skal videre til **den nordlige delen av øya**. Det tar omtrent 1,5 - 2 timer før vi ankommer hotellet vårt utenfor **Kyrenia**: The Olive Tree Hotel. Her "lander" vi litt og får servert et lett måltid før vi går til ro for natten. Vi kan se frem til mange, fine dager sammen.

Les mer på hotellets egen nettside [her](#):

Hotellet har utendørs- og innendørsbasseng (med forbehold om at alt er åpent i lavsesong), velvære-tilbud, bar og restaurant. Det ligger et stykke fra Kyrenias gamleby og dit kommer man seg med dolmus eller hotellets taxiservice. Kjekt å vite for de neste dagene. Det tyrkiske navnet på Kyrenia er forresten Girne, det kan oppstå litt forvirring om de ulike stedsnavnene på Nord-Kypros som har navn på to språk.

Dag 2

Vandring Five Fingerfjellene, vinsmaking og velkomstmiddag

☪ Frokost, middag, nistepakke

📍 Cirka 10 kilometer

🕒 4-5

Vi begynner med frokost på hotellet før vi kan glede oss til vår **første vandredag**. Først busser vi i en liten halvtime, så er vi fremme ved startstedet for turen.

Vandringen i dag er i et område som ligger i **Five-Fingerfjellene**. Denne fjellkjeden går parallelt med kystlinjen i nord. Fjellets noe spesielle navn baserer seg på topper som ser ut som **fem fingre**, enkelt og forståelig. Vi begynner å gå ved Kyrenia Rock og fremfor oss brer det seg etter hvert seg ut et vakkert landskap. Underveis venter det oss både utsikt og interessante stopp. Underlaget er litt variert: stier a la geitetråkk og grus.

Etter hvert ankommer vi et gammelt **armensk kloster** fra 1100-tallet, som var i bruk frem til krigen i 1974. På et enda tidligere tidspunkt var klostret egyptisk-koptisk så her snakker vi historie! Vi fortsetter vår tur gjennom Karaagacs kogen til vi ankommer den gamle greske byen **Karaagac**. Her er det koselig å ta en liten pause for å spise medbrakt nistepakke til lunsj.

Etter en fin dag på tur skal vi lære og smake at også denne regionen lager **egen vin**. Alltid spennende med noe nytt! Om været tillater det, er det også mulig å ta et **badestopp ved Alagadi Beach**. Det er lagt opp til en ganske så variert dag i dag.

Vel tilbake på hotellet, venter etter hvert middag ute på restaurant for å ønske oss selv skikkelig velkommen! Vi tenker at menyen skal speile stedet vi er, så det bys på både kebab og meze som er mange, ulike og veldig smakfulle småretter.

Dag 3

Kyrenia med St. Hilarion

☪ Frokost, lunsj, middag

Vi spiser frokost før vi skal på tur - både til fjells og bli mer kjent med byen vi bor like ved. Vi busser opp, men må regne med litt gåing.

Natur, høyder, fantastisk utsikt og eventyr handler det om nå. **St. Hilarionslottet** er øyas største og klamrer seg fast oppe i Besparmakfjellene («Femfingerfjellene»), omtrent **700 moh**. I det 10. århundre ble det bygget til et kloster og en kirke i dette slottet. Stedet ble så oppkalt etter en helgen som kom ens ærend helt fra Jerusalem og tilbragte sine siste år i from bønn på disse kanter. En annen del av historien er at selveste **Walt Disney** fant St. Hilarionslottet så inspirerende og imponerende at tegnefilmen om Snøhvit og de syv dverger ble lokalisert hit. Panaromautsikt over kysten loves, dog med forbehold om at værgudene står oss bi. Vi besøker også **Bellapais**, middelalderklosteret i landsbyen med samme navn. Med sin gotiske arkitektur og vakre utsikt er det et nydelig sted å være. Her er også en utsøkt akustikk som gjør at det ofte er konserter her. En britisk forfatter ved navn Lawrence Durrell restaurerte et hus litt bak klosteret og skrev boken «Bitter lemons of Cyprus» på 1950-tallet.

Vakre Kyrenia med gamlebyens sjarm som sikker innertier. Postkortperfekte, smale gater og koselige smug smyer seg innimellom og bortimellom. Rett og slett et sånt sted der det er deilig å bare rusle rundt på måfå. Det er ingen mangel på kafeer og spisesteder underveis. **Havnen** i Kyrenia er nevnt under høydepunkter og det er ingen tilfeldighet. Her ligger de tradisjonelle, tyrkiske båtene, gullet, på rad og rekke ved siden av fiskebåter og luksuriøse yachter.

I enden av havnen ligger den **historiske borgen** og **skipsvraksmuseet**. Verdens eldste skipsvrak, etter sigende, dateres til omkring 300 år f.Kr og ble funnet i en sandbank i havet utenfor Kyrenia i 1965. Museet og skipsvraket med en del av lasten, finner vi inne i selve borgen. Vi skal selvfølgelig besøke museet.

Resten av dagen er til egen disposisjon og reiseleder anbefaler gjerne aktiviteter.

Middag på hotellet.

Dag 4

Vandring Görnec - Kalavac til Serdarli

☪️ Frokost, lunsj, middag

📏 Cirka 6,5 kilometer

🕒 Cirka 2,5 timer

Etter frokost skal vi begynne dagens vandring som foregår i litt andre omgivelser.

Vi skal vandre fra en gammel **tradisjonell tyrkisk landsby** til en annen, fra Görnec og til Kalavac, som ligger øst for Kyrenia. I vakre, lokale omgivelser er det en fryd å være ute i frisk luft og vandre i vei. I **Kalavac** har de restaurert både torget og mange av de gamle landsbyhusene som vi kommer til å se. Vi byr på flott utsikt underveis.

Etter dagens vandring spiser vi tradisjonell lunsj i landsbyen **Serdarli**, før turen går tilbake til hotellet og egne sysler.

Om kvelden er det felles middag på hotellet.

Dag 5

Jeepsafari og lokale opplevelser i landsbyen Akdeniz

☪️ Frokost, lunsj, middag

I dag spiser vi frokost før vi skal ut på en litt annen type tur - med **jeep**. Men fortsatt med lokalt fortegn.

Regionen er kjent for sine mange, lange **fine strender**. Som igjen byr på et rikt dyreliv og en variert og fargerik flora, urørt skog, vannliljer og endemiske arter som kun vokser her. Nå om våren er det ekstra fint. Kanskje får vi øye på **skilpadder**? Med jeeper kommer vi nærmere det meste og det er akkurat det vil vil på denne turen.

Det blir nesten som en safari:) Når vi er fremme i en av landsbyene vi skal besøke, er det tid for å meske seg med **lokale produkter**. De holder geiter som skal melkes, de lager **halloumi** - den helt nydelige osten som er så god å steke - sanker grønnsaker fra de naturlige hagene sine og baker brød i steinovner.

Vel tilbake på hotellet blir det felles middag.

Dag 6

Vandring Tatlisu

☪️ Frokost, middag, nistepakke

📏 Cirka 9,5 kilometer

🕒 4-4,5

Frokost først og så er vi klar for ny tur.

Med panoramautsikt til Middelhavet vandrer vi forbi spesielle kalksteinsformasjoner, blomster, olivenlunder, furu og syresser. Vandringen i dag er i et område hvor mange viktige **arkeologiske funn** har blitt oppdaget. Her er også rikt plante og fugleliv, tenk at det er registrert over **førti viltvoksende orkideer på Kypros!** Vi skal også innom **Minia Open Air Museum** som beviselig bekrefter at området har hatt mange sivilisasjoner og en rik historie. De mest kjente er romerne, bysantinerne og osmanerne. Museet er bygget på

grunn som tilhører den over tusen år gamle kirken Panayia Pergaminiotissa. Miniaturversjoner av 25 kjente byggverk er det også interessant å se på.

Underveis spiser vi niste, og i kveld er det felles middag på hotellet.

Dag 7

Dag til egen disposisjon eller valgfri utflukt

☪ Frokost, middag

I dag har du hele dagen for deg selv. Kanskje du vil ta det med ro eller nyte dagen på stranden? Reiseleder anbefaler gjerne noe for de som ønsker det.

Eller, du kan bestille en valgfri utflukt til **Nikosia**.

Uansett hva du bruker dagen til, møtes vi alle til en hyggelig middag om kvelden.

Valgfri utflukt: Nikosia (forhåndsbestilles)

Hovedstaden **Nikosia** har cirka 200 000 innbyggere. Den delte hovedstaden er rett og slett et sjarmerende bekjentskap. De gamle **venetianske bymurene** omringer et moderne kafeliv og historiske bygninger. Det som tilhører Nord-Kypros er det vi kommer til å fokusere på i dag, men om du har med deg passet, kan du enkelt rusle over til «Kypros» til fots gjennom den grønne linjen som deler byen. Lefkosa er forresten det tyrkiske navnet på Nikosia. Kyreniaporten er en av tre porter i bymuren og etter en renovering på 1800-tallet, ble det bygget et rom med kuppel på toppen. I dag er dette byens turistkontor.

Det er mye å se, mye historie og vakker arkitektur i byen. Gamlebyen innenfor murene og de gamle ett- og toetasjes husene, har en lang historie som strekker seg tilbake til lusignanerne. Hvem var så de? **Huset Lusignan** var en fransk adelsfamilie i middelalderen som med tiden vokste seg stor og mektig og ble en del av korsfarerne. Via ekteskap og arv fikk de etter hvert kontroll over både Jerusalem og Kypros i tillegg til andre strategisk viktige steder.

I Nikosia finner vi også **Sofiakatedralen/Selimiyyemoskeen**, en opprinnelig katedral som nå er moské. Som et av de viktigste gotiske byggverkene på Kypros, begynte det hele på 1200-tallet og katedralen stod ferdig 1326. Her ble lusignanerkongene kronet. Når det ottomanske riket tok over makten på Kypros, la de til to minareter og dermed var transformeringen til moské et faktum. Den gamle **karavanserai** (skystasjonen) er imponerende i forhold til at det nok er øyas beste eksempel på ottomansk arkitektur. I to etasjer og med stor, kvadratisk gårdsplass, hadde den 68 rom. Rommene på bakkeplan ble brukt til butikker og de i øvre etasje ble brukt til overnatting. I dag er det masse lokale håndverksbutikker og gode restauranter her. Nikosia har også en **markedshall** som byr på lokal, velsmakende mat, frukt og grønnsaker. Visste du at Nikosia også er et aldri så lite shoppingeldorado? Nok et pluss!

Pris kr 460 (utflukten er inkl lunsj og vi må ha et minimum antall påmeldte for å gjennomføre turen)

Dag 8

Hjemreise

☪ Frokost

Vi spiser frokost sammen og har fortsatt god tid til egne sysler før vi må tenke på hjemreisen. Ta dagen med ro ved hotellet eller ta turen inn til byen. Reiseleder vil organisere for deg som vil.

Vi reiser tilbake samme vei som vi kom og Larnaca flyplass er målet. Direktefly tilbake til Norge med ankomst over midnatt.